
 

 

 

Д Е П А Р ТА М Е Н Т  О С В І Т И  І  Н АУ К И  

МИКОЛАЇВСЬКОЇ ОБЛАСНОЇ ДЕРЖАВНОЇ АДМІНІСТРАЦІЇ 

МИКОЛАЇВСЬКОЇ ОБЛАСНОЇ ВIЙСЬКОВОЇ АДМІНІСТРАЦІЇ 
 

Н А К А З  
 

13.02.2024 Миколаїв                         № 46 
 

Наказ зареєстровано у Південному міжрегіональному управлінні 

Міністерства юстиції (м. Одеса) 04.03.2024 за № 36/799 
 

Про проведення обласного  

конкурсу юних флористів 

«Квітуча Україна» 

 
Відповідно до підпункту 20 пункту 6 Положення про департамент освіти і 

науки Миколаївської обласної державної адміністрації, затвердженого 

розпорядженням голови Миколаївської обласної державної адміністрації від      

21 червня 2018 року № 257-р, з метою виявлення та підтримки обдарованої 

учнівської молоді, вдосконалення естетичного, трудового, природоохоронного, 

патріотичного виховання учнівської молоді, сприяння свідомому вибору 

професії 

 

НАКАЗУЮ: 

1. Протягом 2024-2025 років, щорічно, проводити обласний конкурс 

юних флористів «Квітуча Україна» (далі – Конкурс). 

 

2. Затвердити Положення про обласний конкурс юних флористів 

«Квітуча Україна», що додається. 

 

3. Начальникам управлінь, відділів освіти районних державних 

адміністрацій, міських рад, сільських та селищних рад (за згодою) 

довести до відома керівників закладів загальної середньої та позашкільної 

освіти Положення про обласний конкурс юних флористів «Квітуча 

Україна» та забезпечити подання робіт учасників Конкурсу до Обласного 

еколого-натуралістичного центру учнівської молоді до 30 березня 

поточного року. 

 

4. Директору Обласного еколого-натуралістичного центру 

учнівської молоді забезпечити організацію та проведення Конкурсу, 

роботу журі (за згодою). 



2

5. Витрати на проведення Конкурсу здійснити за рахунок Обласного 
еколого-натуралістичного центру учнівської молоді (за згодою) та коштів, не 
заборонених законодавством України.

Директор

ПОГОДЖЕНО:

Алла ВЕЛІХОВСЬКА

Директор Обласного 
еколого-натуралістичного 
центру учнівської молоді

«/З » О‘З- ■ 2024 року

Таісія ТРОЇЦЬКА



ЗАТВЕРДЖЕНО

Наказ департаменту освіти і науки 

Миколаївської обласної 

військової адміністрації

Положення
про обласний конкурс юних флористів «Квітуча Україна»

І. Загальні положення

1. Обласний конкурс юних флористів «Квітуча Україна» (далі - 
Конкурс) проводиться з метою виявлення та підтримки обдарованої учнівської 
молоді, вдосконалення естетичного, трудового, природоохоронн го, 
патріотичного виховання учнівської молоді, сприяння свідомому вибору 
професії.

2. Організаторами Конкурсу є департамент освіти і науки Миколаївської 
обласної військової адміністрації та Обласний еколого-натуралістичний центр 
учнівської молоді (за згодою).

3. Основними завданнями Конкурсу є:
виявлення та підтримка обдарованих дітей;
виховання любові до природи рідного краю, традицій українського 
народу;
закріплення знань з флористики;
підтримка талановитої молоді, творчої праці вчителів та керівників 
гуртків;
створення умов для творчої самореалізації здобувачів освіти.

4. Учасники до початку проведення Конкурсу ознайомлюються з 
Положенням про обласний конкурс юних флористів «Квітуча Україна».

5. Учасники Конкурсу повинні дотримуватись вимог його проведення, 
норм і правил життєдіяльності.

II. Порядок проведення Конкурсу

1. Конкурс проводиться протягом 2024-2025 щорічно та складається з 
двох етапів:



2

І етап - направлення робіт Конкурсу до Обласного еколого- 
натуралістичного центру учнівської молоді до ЗО березня поточного року;

II етап - аналіз робіт та підбиття підсумків Конкурсу
до 10 квітня поточного року.

2. Тема, форма проведення Конкурсу визначається наказом
департаменту освіти і науки Миколаївської обласної військової адміністрації.

3. До участі у Конкурсі запрошуються здобувані освіти 
віком від 11 до 17 років закладів загальної середньої та позашкільної освіти 
Миколаївської області (усіх типів) (далі - учасники Конкурсу). . ,

4. Для участі у Конкурсі необхідно надіслати флористичні роботи до 
ЗО березня поточного року;

5. Під час проведення Конкурсу обробка персональних даних 
учасників здійснюється з урахуванням вимог Закону України «Про захист 
персональних даних.

III. Вимоги до робіт, що подаються для участі у Конкурсі

1. Основним елементом у конкурсній флористичній роботі є природний 
матеріал: композиції з квітів, панно, колажі, гобелени, картини, віночки, мобіле 
тощо.

2. Конкурсні флористичні роботи мають бути виготовлені переважно із 
рослинних матеріалів та комбінуванням їх із штучними.

3. Конкурсна робота має відповідати вимогам інтер’єрного настінного 
виробу, виконаного площинним, напівоб’ємним або комбінованим способом із 
подальшою вертикальною демонстрацією.

4. Конкурсні роботи мають бути не менше ніж 20 х 20 см та 
не більше 100 х 100 см.

5. Одна площинна флористична робота представляється одним учасником 
Конкурсу.

6. Роботи, виконані чи надані без дотримання вимог цього Положення, 
журі Конкурсу розглядати не будуть.

7. Роботи, представлені на Конкурс, за згодою їх авторів будуть 
презентовані на виставці, тому обов’язково повинні мати супроводжуючі 
документи:



з

1) Етикетку, прикріплену до роботи зі зворотного боку, в якій зазначено: 
прізвище, власне ім’я та вік автора, назва роботи, техніка виконання, творче 
учнівське об'єднання (гурток, клас), населений пункт: місто, сільська, селищна 
ради, найменування навчального закладу, прізвище, власне ім’я, по-батькові (за 
наявності) керівника;

2) Паспорт роботи, в якому зазначено:
на першій сторінці: прізвище, власне ім’я та вік автора, назва роботи, 

техніка виконання, творче учнівське об'єднання (гурток, клас), населений 
пункт: місто, сільська, селищна ради, найменування навчального закладу, 
прізвище, власне ім’я, по-батькові (за наявності) керівника, контактний телефон 
керівника,

на другій сторінці: захист з детальним описом розкриття теми року у 
роботі. Об’єм детального опису не більше однієї сторінки друкованого тексту 
набраний в текстовому редакторі Word шрифтом Times New Roman розміром 
14 pt з полуторним міжрядковим інтервалом. Поля: ліве - ЗО мм, праве - 10 мм, 
верхнє - 20 мм, нижнє - 20 мм.

IV. Підбиття підсумків Конкурсу та критерії оцінювання

1. Оцінка робіт учасників Конкурсу здійснюється журі. Журі формується 
з представників організаторів Конкурсу.

Склад журі затверджується наказом департаменту освіти і науки 
Миколаївської обласної військової адміністрації.

До складу журі не можуть входити близькі особи учасників Конкурсу.

2. Журі очолює голова, який організовує роботу членів журі, проводить 
засідання журі та підписує протоколи засідань журі.

Журі приймає колегіальне рішення щодо визначення переможців 
Конкурсу. Журі залишає за собою право введення номінацій У разі рівного 
розподілу голосів, визначальним є голос голови журі.

Рішення журі оформлюється протоколом.

3. Конкурсні флористичні роботи та їх захист оцінюються за такими 
критеріями:

відповідність темі Конкурсу - до 10 балів;
національний колорит та композиційна довершеність - до 15 балів;
складність та майстерність техніки виконання - до 10 балів;
культура оформлення - до 5 балів;
захист проекту флористичної роботи - до 10 балів;
Максимальна сумарна кількість балів, яку може отримати учасник за 

виконання площинної флористичної роботи та її захист - 50 балів.



4

V. Визначення та нагородження переможців Конкурсу

1. Переможці Конкурсу, які посіли I, II, III місця, нагороджуються 
грамотами департаменту освіти і науки Миколаївської обласної військової 
адміністрації, можуть нагороджуватись подарунками.

2. На підставі рішення журі видається наказ департаменту освіти і науки 
Миколаївської обласної військової адміністрації про підсумки проведення 
обласного конкурсу юних флористів «Квітуча Україна».

Заступник директора департаменту 
освіти і науки Миколаївської 
обласної військової адміністрації - 
начальник управління дошкільної, 
загальної середньої, корекційної
та позашкільної освіти І Наталія СОКУЛЬСЬКА


	ДЕПАРТАМЕНТ ОСВІТИ І НАУКИ

